

## **Treść odpowiedzi na zapytanie radnego Wojciecha Zabłockiego w sprawie delegacji zagranicznych Marszałka Województwa Mazowieckiego w 2018 roku**

w odpowiedzi na Pana zapytanie z 9 lipca 2019 r. w sprawie przekazania informacji na temat moich delegacji zagranicznych w 2018 roku, uprzejmie informuję, że odbyłem następujące wyjazdy:

- Wizyta oficjalna w obwodzie irkuckim Federacji Rosyjskiej, która miała miejsce w dniach 23 – 29 maja 2018 r. z inicjatywy Konsula Generalnego RP w Irkucku Krzysztofa Świderka. Jej celem było reprezentowanie i promowanie województwa mazowieckiego w obwodzie irkuckim w ramach obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę, Dnia Konstytucji RP oraz Światowego Dnia Polonii – „Dni Mazowsza na Syberii”. Istotnym aspektem tych wydarzeń był wymiar kulturalny, który dał możliwość zaprezentowania PZLPiT Mazowsze (występy współfinansowane przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych), jako wysokiej klasy, znanego na całym świecie zespołu ludowego, będącego wizytówką mazowieckiej kultury. Dla naszych rodaków mieszkających na Syberii, wydarzenie to miało dodatkowe, istotne patriotyczne znaczenie, dając im bezprecedensową w takim wymiarze możliwość bezpośredniego kontaktu i więzi z kulturą i tradycją ludową ojczyzny. W trakcie pobytu odbyło się również oficjalne spotkanie z gubernatorem obwodu irkuckiego. Łączny koszt mojego wyjazdu dla budżetu województwa mazowieckiego wyniósł 7874,16 zł.
- Oficjalna wizyta w Autonomicznej Prowincji Wojwodiny w dniach 23-25 listopada 2019 r. gdzie wziąłem udział w obchodach 100-lecia przyłączenia Wojwodiny do Królestwa Serbii. W trakcie wizyty spotkałem się z Prezydentem Autonomicznej Prowincji Wojwodiny w celu omówienia kwestii relacji bilateralnych. W efekcie ww. rozmów została nawiązana współpraca pomiędzy naszymi regionami, czego efektem był m.in. udział dwóch radnych województwa mazowieckiego w Letniej Akademii – wydarzeniu zorganizowanym przez Autonomiczną Prowincję Wojwodiny we współpracy ze Zgromadzeniem Regionów Europy (AER) w dniach 1-5 lipca 2019 r. w Nowym Sadzie. Łączny koszt mojej delegacji poniesiony z budżetu województwa mazowieckiego wyniósł 2678,24 zł.

Pragnę również nadmienić, że w 2018 roku brałem udział w pracach Komitetu Regionów w Brukseli, jednak nie generowało to żadnych kosztów dla budżetu województwa mazowieckiego.